XXXV.

Perversæ, et impiæ, pravæque, et exleges Sata-
næ cogitationes ne te conturbent, neque perter-
reant, nequo id operentur, ut animum despondeas,
et tua bona anima fide collustrata, et Christi cruce
circumsepta dissolvatur.

134 XXXVI. — DEMOSTHENI URBIS PATRI.

Si beata et vere divina Scripturæ eloquia stu-
diose non appetis, jumentis insipientibus et ratione
destitutis assimilaberis **.

XXXVII. — CALLISTIANO.

Quemadmodum, dum vitam appetimus, edere et
bibere, loqui et audire suevimus, ita et divinis
eloquiis perlegendis insaturabiliter mente opera
danda est.

XXXVIII. — ASCLEPIODOTO.

Quis tibi usus fuerit sævis quidem imperare,
desideriis vero tanquam immitibus dominis ser-
vire?

XXXIX. — AUXENTIO ILLUSTRIO.

Unigenitus Filius, et Verbum Patris, vivens
Verbum, et propria subsistens hypostasi Verbum
est, ex Patre ante omnia sæcula, et tempora sine
ulla passione genitus, solus ex solo unigenitus,
lumen ex lumine, Deus verus de Deo vero, Patri
in omnibus similis, potentia, essentia, bonitate,
auctoritate et omni perfectione, adeo ut in seipso
capiat Patrem, et capiatur a Patre; rerum omnium,
quæ materiæ subsunt, Conditor, cum Patre, et
sancto, et consubstantiali, et adorando Spiritu.

135 XL. — Eidem.

Unigenitus Filius, et Dei Verbum etiam post
formam, corpus nempe, ex sancta Virgine assum-
ptam, non degeneravit, neque a proprio deitatis
statu motus est; namque etiam post incarnationem
Deus permansit, Deus quidem verus secundum

** Baruch iii. 5. ** Psal. lxxxviii, 57. ** Matth. xxiv, 29. ** Psal. xlviii, 15.

quod non videtur, et secundum quod videtur, A homo verus. Neque enim sine mente et anima erat, ut esset Apollinarius.

XXI. — EUTHYMIΟ ΔΙΑΚΟΝΟ.

Alii quidem in vinetis, et olivetis, et jumentis, et servorum multitudine, et ædibus auro argentoque splendidis, et terrenis ditionibus gaudent. Tu vero, præclarissime Christi serve, Regem invisibilem Intellectualibus indesinenter oculis cernens, illius suavitalis particeps, et amore, qui discindi non potest, illi colligatus, speque erga eum animum tuum enutrens, et dilectione, quæ non marcescit, te delectans, precibus continuis et psalmodiarum cantibus continuo incumbens et sermones spirituales amplectens, prophetarum illa exclamas: « Recordatus sum Dei, et lætatus sum ³⁶: » Et: « Superlætabor in Domino meo, non laboravi sequens Dominum meum ³⁷. » Exsultabo itaque, humanissime Domine, in sermonibus tuis, quemadmodum qui divitias invenit, et prædam multam ³⁸. Proptereaque Salvator et Conditor omnium tibi respondet: Gaudium tuum, et exultationem tuam nullus furari poterit ³⁹: Maria siquidem optimam elegit divinarum disciplinarum semper virentem partem ⁴⁰. Quando itaque sermones **136** mei in te habitant recordatione, recordabor tui in regno meo. Et: « Ne timeas, tecum enim ero omnibus diebus ⁴¹, » ex omni tribulatione liberans te ⁴², et eripiens e manu insidiantium ⁴³.